
Dodatok č. 1  k zmluve o dielo č.  029/2010  
na stavebnú akciu : akciu  „Sereď, Nové kasárne – rekonštrukcia   

budovy č. 86 – budova mužstva“, ev. zn. 55 87 882  
___________________________________________________________________________ 
 
V zmysle ustanovenia § 85j ods. 1 zákona č. 490/2010 z 30.11.2010, ktorým sa mení a dopĺňa 
zákon č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, s účinnosťou 
od 1.januára 2011, sa zmluvné strany dohodli na znení dodatku č. 1, ktorým sa mení a dopĺňa 
Zmluva o dielo č. 029/2010 zo dňa 01.12.2010 takto: 
 

 
Čl. I.  Zmluvné strany 

 
1.1 Objednávateľ                             :                

 
 
V zastúpení štatutárneho orgánu       :                     

Ministerstvo obrany Slovenskej republiky 
Kutuzovova 8,  832 47  Bratislava 
 
RNDr. Ing. Marián VISKUPI Č – generálny 
riaditeľ 
Sekcia majetku a infraštruktúry   

IČO                                                    : 
Bankové spojenie                              : 
Číslo účtu                                          : 

30845572 
Štátna pokladňa 
7000171215 / 8180 

Oprávnený rokovať vo  veciach           
  - zmluvných                                     : 

 
RNDr. Ing. Marián VISKUPIČ - generálny riaditeľ 
SEMaI 

  - technických                                   : Ing. František SOLAŘ – riaditeľ Správy nehnuteľného 
majetku a výstavby Bratislava 

 
1.2 Zhotoviteľ  - obchodné meno   : 
Sídlo                                                  : 
 Štatutárny zástupca                          : 

 
Právna forma                                     : 
Označenie registra                             : 
Číslo zápisu                                       : 
 V zastúpení  - osoba oprávnená na 
 rokovanie                                          : 

 
IČO                                                   : 

 IČ DPH                                             : 
Bankové spojenie                              : 
Číslo účtu                                          : 
Číslo telefónu                                    : 
 Číslo faxu                                         : 

VPÚ DECO Bratislava, a.s. 
ul. Za kasárňou 1, 831 03 Bratislava 
Ing. Igor TÓTH, predseda predstavenstva 
JUDr. Ing. Tomáš FÄRBER, člen predstavenstva 
akciová spoločnosť 
Sa 
č. 889/B zo dňa 04.08.1995 
 
 
 
314 000 27 
SK 2020342577 
 
 
02/32168170 
02/44 25 95 88 

 
 

1) Vzhľadom na to, že touto právnou úpravou došlo k zmene sadzby DPH z 19% na 20%, 
     mení a dopĺňa sa Čl. V. Cena a spôsob stanovenia ceny, bod 5.3 nasledovne: 
 
    Pôvodná cena za predmet zmluvy dohodnutá v ZoD č. 029/2010:  



 

 

2 

 

       
I. etapa: 
5.3.1 Cena za zameranie skutkového stavu a statické posúdenie bez DPH         2 599,60 €                                          

     DPH 19%                                                                                                       493,92 € 
     Cena spolu s DPH                                                                                       3 093,52 € 

 
5.3.2 Cena za stavebný zámer bez DPH                                                               7 441,60 € 

     DPH 19%                                                                                                    1 413,90 € 
     Cena spolu s DPH                                                                                       8 855,50 € 

      

II. etapa:   
5.3.3  Cena za projektovú dokumentáciu pre stavebné konanie  
          a realizáciu stavby vrátane energetického posudku, PUVP 
          a BOZP  bez DPH                                                                                     29 440,00 € 

     DPH 19%                                                                                                    5 593,60 € 
     Cena spolu s DPH                                                                                     35 033,60 €  

 
5.3.4 Cena za inžiniersku činnosť k PD bez DPH                                                1 552,00 €                  

      DPH 19%                                                                                                      294,88 € 
      Cena spolu s DPH                                                                                      1 846,88 € 

 
5.3.5 Cena za dokumentáciu vykurovacieho systému bez DPH                          1 164,00 €                                    

      DPH 19%                                                                                                      221,16 € 
      Cena spolu s DPH                                                                                      1 385,16 € 
 

5.3.6 Cena za prevádzkový poriadok pre ˇUK a TÚV bez DPH                          1 164,00 €                                
      DPH 19%                                                                                                      221,16 € 
      Cena spolu s DPH                                                                                      1 385,16 € 

 
5.3.7  Cena za autorský dohľad bez DPH                                                             1 552,00 €  

      DPH 19%                                                                                                      294,88 €  
      Cena spolu s DPH                                                                                      1 846,88 € 
 

5.3.8 Cena celkom  bez DPH                                                                            44 913,20 €  
     DPH 19% spolu                                                                                           8 533,51 € 
     Cena celkom vrátane DPH                                                                     53 446,71 € 
         

Slovom:  päťdesiattritisíc štyristoštyridsaťšesť euro a sedemdesiat jeden centov.  
 

Do 31.12.2010 nebola za projektové práce vykonaná žiadna finančná úhrada.  Cena za 
projektové práce po úprave DPH:  
  
I. etapa: 
5.3.1 Cena za zameranie skutkového stavu a statické posúdenie bez DPH         2 599,60 €                                          

     DPH 20%                                                                                                       519,92 € 
     Cena spolu s DPH                                                                                       3 119,52 € 

 
5.3.2 Cena za stavebný zámer bez DPH                                                               7 441,60 € 

     DPH 20%                                                                                                    1 488,32 € 
     Cena spolu s DPH                                                                                       8 929,92 € 



 

 

3 

 

 II. etapa:   

5.3.3  Cena za projektovú dokumentáciu pre stavebné konanie  
          a realizáciu stavby vrátane energetického posudku, PUVP 
          a BOZP  bez DPH                                                                                     29 440,00 € 

     DPH 20%                                                                                                    5 888,00 € 
     Cena spolu s DPH                                                                                     35 328,00 €  

 
5.3.4 Cena za inžiniersku činnosť k PD bez DPH                                                1 552,00 €                  

      DPH 20%                                                                                                      310,40 € 
      Cena spolu s DPH                                                                                      1 862,40 € 

 
5.3.5 Cena za dokumentáciu vykurovacieho systému bez DPH                          1 164,00 €                                    

      DPH 20%                                                                                                      232,80 € 
      Cena spolu s DPH                                                                                      1 396,80 € 
 

5.3.6 Cena za prevádzkový poriadok pre ˇUK a TÚV bez DPH                          1 164,00 €                                
      DPH 20%                                                                                                      232,80 € 
      Cena spolu s DPH                                                                                      1 396,80 € 

 
5.3.7  Cena za autorský dohľad bez DPH                                                             1 552,00 €  

      DPH 20%                                                                                                      310,40 €  
      Cena spolu s DPH                                                                                      1 862,40 € 
 

5.3.8 Cena celkom  bez DPH                                                                            44 913,20 €  
     DPH 20% spolu                                                                                           8 982,64 € 
     Cena celkom vrátane DPH                                                                     53 895,84 € 
         

Slovom:  päťdesiattritisíc osemstodeväťdesiapäť euro a osemdesiatštyri centov.  
 

 

2) Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy. Ostatné ustanovenia zmluvy, ktoré nie 
     sú dotknuté týmto dodatkom zostávajú v platnosti. 
 
3) Všetky body zmluvy, vrátane príloh a dodatkov je potrebné vykladať vo vzájomnej 
     súvislosti. 
 
4) Tento dodatok je vyhotovený v šiestich vyhotoveniach, z ktorých po podpise sú štyri 
     určené pre objednávateľa a  dve  pre  zhotoviteľa.  
 
5) Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu dodatku oprávnenými zástupcami 
     zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.  
 
6) Tento dodatok sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 546/2010 Z.z., ktorým sa 
    dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým 
    sa menia a dopĺňajú niektoré zákony. 
 
 
 



 

 

4 

 

7) Zmluvné strany súhlasia so zverejnením tohto dodatku vrátane základnej zmluvy 
    v Centrálnom registri zmlúv ÚV SR  na internete.   
 

 
 
 
 
 
      V Bratislave dňa                                                  V Bratislave dňa    

 
      Objednávateľ                                                     Zhotoviteľ      
       
      RNDr. Ing. Marián VISKUPIČ                           Ing. Igor TÓTH 
      generálny riaditeľ                                                 predseda predstavenstva 
       
                                                                                   JUDr. Ing. Tomáš FÄRBER 
                                                                                   člen predstavenstva 


